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Ledelsespategning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 1. januar - 31. december
2022 for Baunsgaard Holding ApS.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.
Arsregnskabet og koncernregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af selskabets og
koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets og

koncernens aktiviteter og koncernens pengestremme for 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redeggerelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
Kgs. Lyngby, den 8. april 2024

Direktion

Morten Baunsgaard
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Til kapitalejeren i Baunsgaard Holding ApS
Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af koncernens og
selskabets aktiviteter og koncernens pengestramme for regnskabséret 1. januar - 31. december 2023 i
overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Vi har revideret koncernregnskabet og drsregnskabet for Baunsgaard Holding ApS for regnskabsaret 1.
januar - 31. december 2023, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse og noter,
herunder anvendt regnskabspraksis, for savel koncernen som selskabet samt pengestromsopgerelse for
koncernen ("regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere beskrevet i
revisionspétegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uathangige af koncernen i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfzerd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er galdende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnéede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at laese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnaet ved revisionen eller pd anden méade synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold til
arsregnskabsloven.

Baseret pé det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi
har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med drsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde et regnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at
fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde
regnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at
likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gare dette.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mél er at opna hgj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden vasentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspédtegning med en konklusion. Hgj
grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udferes i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er geeldende i
Danmark, altid vil afdaekke vasentlig fejlinformation, nar sidan findes. Fejlinformationer kan opsta som
folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de skonomiske beslutninger, som brugerne treeffer pa grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

o Identificerer og vurderer vi risikoen for veesentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt opnar
revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage vesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vaesentlig fejlinformation
forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesettelse af intern kontrol.

e Opnar vi forstéelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

e Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmassige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

e Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne
til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspategning gore opmarksom pa oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sidanne oplysninger
ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det revisionsbevis,
der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog
medfare, at koncernen og selskabet ikke leengere kan fortsaette driften.

e Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa en
sddan méde, at der gives et retvisende billede heraf.

e Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er
ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores
revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmeessige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmassige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 8. april 2024

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr.337712 31

Brian Rgnne Nielsen
statsautoriseret revisor
mne33726
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Selskabsoplysninger

Selskabet

Direktion

Revisor
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Baunsgaard Holding ApS

Danmarksvej 31

2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr: 30 69 86 65

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Kgs. Lyngby

Morten Baunsgaard

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43

3400 Hillered



Hoved- og nagletal

Set over en 4-arig periode kan koncernens udvikling beskrives ved folgende hoved- og nagletal:

Koncern

2023 2022 2021 2020

TDKK TDKK TDKK TDKK
Hovedtal
Resultat
Nettoomsaetning 613.875 854.816 732.973 568.623
Resultat af primeaer drift 32.340 53.812 55.011 16.044
Resultat af finansielle poster 8.843 -6.589 6.956 13.120
Arets resultat 31.218 36.139 48.448 24.224
Balance
Balancesum 266.869 267.565 269.935 216.395
Investeringer i materielle anlaegsaktiver 15.627 1.588 7.052 47
Egenkapital 144.418 125.293 111.079 70.480
Pengestromme
Pengestromme fra:
- driftsaktivitet 17.032 28.622 60.606 41.719
- investeringsaktivitet -16.431 -1.931 -7.052 20.811
- finansieringsaktivitet -12.034 -21.932 -27.834 18.726
Arets forskydning i likvider -11.433 4.759 25.720 81.256
Antal medarbejdere 14 14 14 13
Nogletal
Overskudsgrad 5,3% 6,3% 7,5% 2,8%
Afkastningsgrad 12,1% 20,1% 20,4% 7,4%
Soliditetsgrad 54,1% 46,8% 41,2% 32,6%
Egenkapitalforrentning 23,1% 30,6% 53,4% 41,1%
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Ledelsesberetning

Vasentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er at drive entreprengrvirksomhed. Koncernen opferer og projekterer almene
boligprojekter i Hovedstadsomradet. Byggerierne udferes som totalentrepriser for solide og veletablerede
kunder, herunder forsikringsselskaber, ejendomsfonde mv.

Moderselskabets formal er at have kapitalinteresser i andre selskaber, herunder ved at besidde
aktier/anparter, drive finansiel virksomhed samt i gvrigt udeve enhver hermed beslagtet virksomhed.
Udvikling i dret

Koncernens resultatopgerelse for 2023 udviser et overskud pa DKK 31.217.767, og koncernens balance pr.
31. december 2023 udviser en positiv egenkapital pA DKK 144.418.430.

Aret der gik og opfelgning pa sidste ars forventede udvikling

Aret 2023 har vzaeret praeget af en aktivitet pa et niveau der er lidt under det forventede. Koncernen
forventede et resultat pa niveau med 2022, som ikke er indfriet. Resultatet er i 2023 pavirket af stigende
materialepriser, som pavirker selskabets indtjening og kontrakter med underleverandgrer.

Pa trods af at der er realiseret et lavere resultat end forventet, anses resultatet som tilfredsstillende, i forhold
til de nuvaerende markedsforhold.

Arets resultat er positivt pavirket af udviklingen p4 aktiemarkedet.
Milsatninger og forventninger for det kommende ar

Med udgangspunkt i den nuvaerende ordrebeholdning og de nuveerende markedsforhold, forventer ledelsen
et resultat for skat for 2024 i sterrelsesordnen MDKK 20-25.

Eksternt miljo

Koncernens egne aktiviteter har kun meget begranset miljo- og klimamaessig pavirkning af omgivelserne.
Koncernen er opmarksom pa at agere ansvarligt og til enhver tid efterleve gaeldende lovgivning, men
vurderer ikke risici i relation til miljo og klima som vaerende vaesentlige nok til at fordre formuleringen af en
egentlig politik. Samarbejder med leverandgrer og kunder er fastlagt i kontrakter, hvis ordlyd og indhold
koncernen kun har begrensede muligheder for at pavirke pa grund af virksomhedens stgrrelse. Koncernen
bestraber sig dog for at indga kontrakter om opgaver, der hverken har negativ pavirkning af det eksterne
miljo eller pa anden vis kan lede til klimamaessig tilbagegang.

Redegorelse for samfundsansvar, jf. Arsregnskabsloven §99a

Dette afsnit repreesenterer V8 Constructions redeggrelse for samfundsansvar for perioden 1. januar til 1.
december 2023.

Forretninsmodel
Koncernens forretningsomrade er at levere totalentreprengr serviceydelser og pa vegne at kunderne at styre
byggeprojekter i taet samarbejde med alle involverede parter. Koncernen 14 medarbejdere er alle erfarne,

kompetente byggeledere, som varetager kontakten til leveranderer og samarbejdspartnere pé sterre
byggeprojekter primaert i den ostlige del af Danmark.
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Ledelsesberetning

Identificerede risici:

Koncernen er en mindre totalentreprengr i Danmark, med en lille organisation, men oplever som alle parter i
byggebranchen, at hensyn til beeredygtighed er en topprioritet. For at tiltraekke og fastholde kunder,
medarbejdere og have gode relationer til samarbejdspartnere er det derfor vitalt for koncernen, at kunne
profilere sig pa:

- baeredygtigt byggeri hvad angar miljo og klima,

- sikkerhed og arbejdsmilje pé arbejdspladsen,

- sikkerhed for at leverandgrer og samarbejdspartnere forstar og efterlever krav til ansattelses-, sociale og
sikkerhedsmassige forhold (menneskerettigheder) pa de byggepladser vi agerer totalentreprener for,

- nultolerance overfor bestikkelse og korruption.

Hvis koncernen ikke har fortsat fokus pa disse omrader og ledelsesmaessigt udviser kontrol og initiativ er der

en risiko for, at virksomheden ikke vil kunne vokse og leve op til det potentiale, som den erfarne stab af
medarbejdere og virksomhedens brand giver mulighed for.
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Ledelsesberetning

Politikker, indsats og resultater i regnskabsperioden

Med 14 ansatte har koncernen kort vej mellem medarbejdere og ledelse, der i vaesentligt omfang
overflodiggar nedfeldede politikker, men alle har modtaget information og er bevidste om virksomhedens
vardier nar det geelder miljo og klima, medarbejderforhold, menneskerettigheder og anti-korruption.
koncernens agile ledelsesstruktur ger samtidig, at man i tilfaelde af tvivl altid kan fa et hurtigt svar pa sit
sporgsmal.

I forhold til milje og klima vil koncernen med fortsat fokus og opnaet knowhow sgge at reducere de negative
pavirkninger af omgivelserne mest muligt. I 2023 har vi grundigt undersggt mulighederne for oget
anvendelse af tra i byggeriet, ligesom flere medarbejdere igen i ar har deltaget i kurser om beredygtighed i
byggeriet generelt. Vi har ogsa i 2023 stillet krav til leveranderers anvendelse af beredygtige materialer, og vi
har som malsatning at starstedelen af vores byggerier kan certificeres pa guld niveau i henhold til DGNB-
standarden. Der er i 2023 opnéet positivt resultat i forhold til de tidligere fremlagt forventninger, hvilket bl.a.
indebeerer at storstedelen af vores byggerier certificeres pa guld niveau i henhold til DGNB-standarden.
Ambitionen omkring, at have gennemfort et CLT-byggeri i 2025 er udskudt, grundet det usikre marked. Det
er vores ambition, at vi inden 2027 har gennemggrt minimum et byggeri som er primeert traebaseret. Hertil
har vi i fremtiden fortsat fokus pé, at opna den bedste energikvalificering i vores byggerier. Dette indebaerer
bl.a. anvendelse af vindemolleenergi, samt solceller som energiressourcer.

Med en lille organisation som vores er det fortsatte fokus pa fellesskab og pa at hjelpe hinanden og udveksle
erfaringer i hgjsedet. Vi uddanner pa vores medarbejdere og investerer i dem, sa de har sterre arbejdsglade
og sundhed bade fysisk og mentalt. I 2023 har vi holdt medarbejderudviklingssamtaler med alle ansatte og
har lagt planer for deres opgaver og udvikling, ligesom vi som virksomhed i byggeriet har fastholdt vores hgje
fokus pé sikkerhed og arbejdsmilje. Der har i 2023 ikke veeret rapporteret arbejdsskader og andre sager
vedrgrende arbejdsmiljeet, hvilket tydliggare vores store fokus pa sikkerheden og et godt arbejdsmilje.
Tiltreekning af de rette profiler og kompetencer er nadvendig for at koncernen kan vokse, og vi vil derfor
fortseette med at udvikle pa vores medarbejdere ogsa i 2024 og frem. Vi arbejder fortsat pa at dygtiggore og
uddanne vores medarbejdere. Dette indebzrer, at de labende deltager i kurser og anden efteruddannelse.
Koncernen har stor fokus p4 medarbejdernes sikkerhed, hvilket bl.a. stort fokus pé byggepladsernes
sikkerhed. Vores forventninger til fremtiden er lig tidligere ar, og selskabets vidensressourcer forventes at
blive styrket labende.

Vi informerer om og folger op pa vores leverandgrers og samarbejdspartneres efterlevelse af vores veerdier
hvad angér menneskerettigheder. P& vores byggerier handler menneskerettigheder om ordentlige
ansettelsesforhold, sikkerhed pa arbejdspladsen samt at undgar diskrimination og mobning. Vi er altid 4bne
for henvendelser, skulle ansatte hos leveranderer pa vores byggerier have noget pa hjerte. I 2023 har vi ikke
modtaget henvendelser om vasentlige uoverensstemmelser hverken med dansk lovgivning eller vores egne
vardier og krav til leverandarer. Ordentlige forhold pa vores byggepladser er ultimativt vigtigt for vores navn,
og vi vil derfor ogsa i kommende ar fastholde indsatsen pa dette omrade.

Koncernen har nultolerance overfor bestikkelse og korruption. Alle medarbejdere er vidende om dette, og har
ogsa i 2023 lgbende modtaget information om, hvordan de skal agere, skulle de opleve situationer i deres
daglige virke med leverandgrer og samarbejdspartnere. Koncernen er ikke i 2023 blevet bekendt med tilfzlde
af bestikkelse eller korruption, men vil fastholde fokus og informationsniveau ogsa i kommende ar.

Redegorelse for kensmzassig sammensztning, jf. Arsregnskabsloven §99b
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Ledelsesberetning

2023 2022 2021 2020 2019

Det gverste ledelsesorgan

Samlede antal medlemmer 50 5 5 5 3
Underrepraesenteret ken i pet. 0% 0% 0% 0% 0%
Maltal i pct. 20% 20% 20% 20% 20%
Arstal for opfyldelse af méltal 2027 2027 2027 2027 2027
Virksomhedens ovrige ledelsesniveauer

Samlede antal medlemmer 1 1 1 1 1
Underrepraesenteret ken i pct. 0% 0% 0% 0% 0%
Maltal i pct. 0% 0% 0% 0% 0%

Miltal for gverste ledelsesorgan, bestyrelsen

Koncernen har et méltal om at have en kvinde i bestyrelsen senest i 2027. Pa balancedagen for 2023
regnskabet bestod bestyrelsen af fem mend, da generalforsamlingen i 2023 ikke fandt det ngdvendigt at
skifte ud i den siddende bestyrelse. Koncernens bestyrelse bestar hovedsageligt af egne medarbejdere, hvilket
selskabet gnsker at bibeholde i fremtiden. Da der ikke var nogen kvindelige ansatte i 2023, har det ikke veeret
muligt, i forhold til selskabets strategi, at inddrage en kvinde i selskabets bestyrelse i 2023.

Politik til ogning af det underrepreasenterede ken pa gvrige ledelseslag

Koncernen har under 50 medarbejdere, og er séledes ikke forpligtet til at opstille og redegere for en politik til
ogning af det underrepraesenterede kan pa egvrige ledelseslag.

Redeggrelse for dataetik, jf. Arsregnskabsloven §99d

Koncernen efterlever den danske persondata lovgivning pa alle punkter. Med udgangspunkt i den beskrevne
forretningsmodel og koncernens aktiviteter er det ikke ledelsens vurdering, at man pt. ligger inde med data,
der kunne have veerdi, hverken for 3. part eller til andre formaél, end data er indsamlet til. Endvidere betragtes
data som forretningskritiske, hvorfor vi ikke vil stille dem til rddighed for andre heller. Koncernen ser derfor
ikke noget behov for en dataetik politik pad nuvarende tidspunkt, men virksomhedens ledelse vil folge
udviklingen med henblik p4 at vurdere, om det skulle blive relevant.

Usikkerhed ved indregning og méling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og maling i arsrapporten.

Usadvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af koncernens
aktiviteter og pengestromme for 2023 er ikke pévirket af useedvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har vasentlig indflydelse pa bedemmelsen af
arsrapporten.
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Resultatopgerelse 1. januar - 31. december

Nettoomsatning

Ombkostninger til
révarer og
hjalpematerialer

Andre eksterne
omkostninger

Bruttofortjeneste

Personaleomkostninger

Af- og nedskrivninger af
immaterielle og
materielle anlaegsaktiver

Resultat for finansielle
poster

Indteegter af
kapitalandele i
dattervirksomheder

Finansielle indtaegter

Finansielle
omkostninger

Resultat for skat

Skat af arets resultat
Arets resultat

pwe

Koncern Moderselskab

2023 2022 2023 2022

DKK DKK DKK DKK
613.875.056 854.815.809 102.400 0
-550.268.868 -769.348.450 0 0
-15.833.140 -16.516.414 -286.338 -69.661
47.773.048 68.950.945 -183.938 -69.661
-13.563.184 -13.586.250 0 0
-1.870.330 -1.552.567 -119.779 0
32.339.534 53.812.128 -303.717 -69.661
0 0 12.918.567 30.500.472
11.004.460 2.728.678 5.980.824 546.213
-2.161.477 -9.317.890 -167.346 -5.160.973
41.182.517 47.222.916 18.428.328 25.816.051
-9.964.750 -11.084.305 -1.214.625 1.030.568
31.217.767 36.138.611 17.213.703 26.846.619
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Balance 31. december

Aktiver
Koncern Moderselskab
Note 2023 2022 2023 2022
DKK DKK DKK DKK
Goodwill 10.091.684 11.644.250 0 0
Immaterielle
anlagsaktiver 8 10.091.684 11.644.250 0 0
Grunde og bygninger 23.176.818 8.639.521 23.176.818 8.639.521
Andre anlag,
driftsmateriel og
inventar 329.482 0 0 0
Indretning af lejede
lokaler 441.980 0 0 0
Materielle anlegsaktiver 9 23.948.280 8.639.521 23.176.818 8.639.521
Kapitalandele i
dattervirksomheder 10 0 0 26.859.338 39.787.338
Andre verdipapirer og
kapitalandele 11 2.024.050 2.000.000 2.024.050 2.000.000
Andre tilgodehavender 11 6.517.031 5.736.272 5.218.268 4.464.875
Finansielle
anlegsaktiver 8.541.081 7.736.272 34.101.656 46.252.213
Anlagsaktiver 42.581.045 28.020.043 57.278.474 54.891.734
Tilgodehavender fra
salg og tjenesteydelser 81.753.374 94.632.041 0 0
Igangveerende arbejder
for fremmed regning 13 5.177.125 4.112.339 0 0
Tilgodehavender hos
tilknyttede
virksomheder 0 0 160.868 0
Andre tilgodehavender 2.545.046 467.000 1.150.000 0
Udskudt skatteaktiv 15 0 0 26.351 0
Selskabsskat 729.517 0 492.493 1.070.568
Periodeafgraensnings-
poster 14 324.093 0 0 0
Tilgodehavender 90.529.155 99.211.380 1.829.712 1.070.568
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Balance 31. december

Aktiver

Verdipapirer
Likvide beholdninger

Omszatningsaktiver

Aktiver

pwe

Koncern Moderselskab
Note 2023 2022 2023 2022
DKK DKK DKK DKK
12 57.833.119 52.194.333 51.613.559 45.329.653
75.925.666 88.139.316 17.423.480 13.912.857
224.287.940 239.545.029 70.866.751 60.313.078
266.868.985 267.565.072 128.145.225 115.204.812
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Balance 31. december

Passiver
Koncern Moderselskab
Note 2023 2022 2023 2022
DKK DKK DKK DKK

Selskabskapital 125.000 125.000 125.000 125.000
Overfort resultat 123.189.366 114.224.800 123.189.366 114.224.800
Foreslaet udbytte for
regnskabsaret 2.200.000 0 2.200.000 0
Egenkapital henfort til
kapitalejere af
moderselskabet 125.514.366 114.349.800 125.514.366 114.349.800
Minoritetsinteresser 18.904.064 10.943.422 0 0
Egenkapital 144.418.430 125.293.222 125.514.366 114.349.800
Hensattelse til udskudt
skat 15 26.379.437 17.942.063 0 0
Hensatte forpligtelser 26.379.437 17.942.063 0 0
Anden geld 789.557 762.857 0 0
Langfristede
geldsforpligtelser 16 789.557 762.857 0 0
Kreditinstitutter 31.784 0 0 0
Leverandgrer af varer
og tjenesteydelser 62.813.675 49.336.615 0 0
Igangveerende arbejder
for fremmed regning 13 30.730.923 54.160.071 0 0
Geeld til tilknyttede
virksomheder 0 0 1.752.534 830.011
Selskabsskat 0 14.679.122 0 0
Anden geld 16 1.705.179 5.391.122 878.325 25.001
Kortfristede
geldsforpligtelser 95.281.561 123.566.930 2.630.859 855.012
Gealdsforpligtelser 96.071.118 124.329.787 2.630.859 855.012
Passiver 266.868.985 267.565.072 128.145.225 115.204.812

i
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Balance 31. december

Passiver

Eventualposter og
gvrige gkonomiske
forpligtelser

Nertstidende parter

Honorar til
generalforsamlingsvalgt
revisor

Anvendt
regnskabspraksis

pwe

Koncern Moderselskab
Note 2023 2022 2023 2022
DKK DKK DKK DKK
19
20
21
22
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Egenkapitalopgerelse

Koncern

Egenkapital 1. januar

Betalt ordinart udbytte
Betalt ekstraordinzrt udbytte
Tilgang i dret

Arets resultat

Egenkapital 31. december

Moderselskab

Egenkapital 1. januar

Betalt ekstraordineert udbytte
Arets resultat

Egenkapital 31. december

pwec

Foresléet Egenkapital
udbytte for ekskl.
Selskabs- Overfort regnskabs- minoritets- Minoritets-
kapital resultat dret interesser interesser Talt
DKK DKK DKK DKK DKK DKK
125.000 114.224.800 0 114.349.800 10.943.422 125.293.222
0 0 0 0 -3.443.422 -3.443.422
0 -6.049.137 0 -6.049.137 -9.800.000 -15.849.137
0 0 0 0 7.200.000 7.200.000
0 15.013.703 2.200.000 17.213.703 14.004.064 31.217.767
125.000 123.189.366 2.200.000 125.514.366 18.904.064 144.418.430
Foresléet
udbytte for
Selskabs- Overfort regnskabs-
kapital resultat dret T alt
DKK DKK DKK DKK
125.000 114.224.800 0 114.349.800
0 -6.049.137 0 -6.049.137
0 15.013.703 2.200.000 17.213.703
125.000 123.189.366 2.200.000 125.514.366
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Pengestromsopgorelse 1. januar - 31. december

Koncern
Note 2023 2022
DKK DKK

Arets resultat 31.217.767 36.138.611
Regulering 17 2.992.097 19.226.084
Andring i driftskapital 18 -4.226.289 -17.098.108
Pengestromme fra drift for finansielle poster 29.983.575 38.266.587
Renteindbetalinger og lignende 6.146.218 1.405.213
Renteudbetalinger og lignende -2.161.477 -999.128
Pengestromme fra ordineer drift 33.968.316 38.672.672
Betalt selskabsskat -16.936.015 -10.050.396
Pengestromme fra driftsaktivitet 17.032.301 28.622.276
Kgb af materielle anlaegsaktiver -15.626.523 -1.587.601
Kob af finansielle anlaegsaktiver mv. -804.809 -343.504
Pengestromme fra investeringsaktivitet -16.431.332 -1.931.105
Tilbagebetaling af gaeld til kreditinstitutter 0 -7.602
Optagelse af geeld til kreditinstitutter 31.784 0
Optagelse af langfristet gzld i gvrigt 26.700 0
Egenkapitalposteringer i gvrigt 7.200.000 0
Betalt udbytte -19.292.559 -21.924.056
Pengestromme fra finansieringsaktivitet -12.034.075 -21.931.658
Andring i likvider -11.433.106 4.759.513
Likvider 1. januar 140.333.649 142.569.430
Kursregulering omsztningsvaerdipapirer 4.858.242 -6.995.294
Likvider 31. december 133.758.785 140.333.649
Likvider specificeres séledes:

Likvide beholdninger 75.925.666 88.139.316
Verdipapirer 57.833.119 52.194.333
Likvider 31. december 133.758.785 140.333.649

o -
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Noter til arsregnskabet

Nettoomsatning

Geografiske markeder
Nettoomsaetning, indland

Aktiviteter
Entreprengrvirksomhed
Huslejeindtaegter

Personaleomkostninger

Leonninger

Pensioner

Andre omkostninger til social
sikring

Andre personaleomkostninger

Heraf udger vederlag til
direktion og bestyrelse

Gennemsnitligt antal
beskaftigede medarbejdere

Af- og nedskrivninger af
immaterielle og materielle
anlagsaktiver

Afskrivninger af immaterielle
anlegsaktiver

Afskrivninger af materielle
anlagsaktiver

pwec

Koncern Moderselskab
2023 2022 2023 2022
DKK DKK DKK DKK
613.875.056 854.815.809 102.400 0
613.875.056 854.815.809 102.400 0
613.772.656 854.815.809 0 0
102.400 0 102.400 0
613.875.056 854.815.809 102.400 0
Koncern Moderselskab
2023 2022 2023 2022
DKK DKK DKK DKK
11.245.795 11.879.857 0 0
1.574.042 1.259.502 0 0
411.104 76.886 0 0
332.243 370.005 0 0
13.563.184 13.586.250 0 0
2.045.330 2.173.192 0 0
14 14 0 0
Koncern Moderselskab
2023 2022 2023 2022
DKK DKK DKK DKK
1.552.567 1.552.567 0 0
317.763 0 119.779 0
1.870.330 1.552.567 119.779 0
18



Noter til arsregnskabet

Koncern Moderselskab
2023 2022 2023 2022
DKK DKK DKK DKK
4.  Finansielle indtegter
Andre finansielle indtaegter 11.004.460 2.728.678 5.980.824 546.213
11.004.460 2.728.678 5.980.824 546.213
Koncern Moderselskab
2023 2022 2023 2022
DKK DKK DKK DKK
5.  Finansielle omkostninger
Renteomkostninger
tilknyttede virksomheder 0 0 80.523 166.723
Andre finansielle
omkostninger 2.161.477 9.317.890 86.823 4.994.250
2.161.477 9.317.890 167.346 5.160.973
Koncern Moderselskab
2023 2022 2023 2022
DKK DKK DKK DKK
6.  Skat af arets resultat
Arets aktuelle skat 1.527.376 14.908.102 1.240.976 -1.030.568
Arets udskudte skat 8.437.374 -3.823.797 -26.351 0
9.964.750 11.084.305 1.214.625 -1.030.568
pwec 19



Noter til arsregnskabet

Koncern Moderselskab
2023 2022 2023 2022
DKK DKK DKK DKK
Resultatdisponering
Betalt ekstraordineert udbytte 6.049.137 7.759.480 6.049.137 7.759.480
Foresléet udbytte for 2.200.000 0 2.200.000 0
regnskabsaret
Reserve for nettoopskrivning 0 0 0 -9.336.828
efter den indre veerdis
metode
Minoritetsinteressers andel 14.004.064 9.291.992 0 0
af dattervirksomheders
resultat
Overfort resultat 8.964.566 19.087.139 8.964.566 28.423.967
31.217.767 36.138.611 17.213.703 26.846.619
Immaterielle anlaegsaktiver
Koncern
Goodwill
DKK
Kostpris 1. januar 15.525.668
Kostpris 31. december 15.525.668
Ned- og afskrivninger 1. januar 3.881.417
Arets afskrivninger 1.552.567
Ned- og afskrivninger 31. december 5.433.984
Regnskabsmassig veerdi 31. december 10.091.684
Afskrives over 10 &r
i
20
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Noter til arsregnskabet

Materielle anlagsaktiver

Kostpris 1. januar
Tilgang i drets lob
Kostpris 31. december

Ned- og afskrivninger 1. januar
Arets afskrivninger

Ned- og afskrivninger 31.
december

Regnskabsmaessig verdi 31.
december

Afskrives over

pwec

Koncern Moderselskab
Andre anleg,
Grunde og driftsmateriel og Indretning af Grunde og
bygninger inventar lejede lokaler bygninger
DKK DKK DKK DKK

8.639.521 0 0 8.639.521
14.657.076 392.522 576.924 14.657.076
23.296.597 392.522 576.924 23.296.597
0 0 0 0
119.779 63.040 134.944 119.779
119.779 63.040 134.944 119.779
23.176.818 329.482 441.980 23.176.818
50 &r 3ar 3ar 50 ar
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Noter til arsregnskabet

10.

11.

Moderselskab

2023 2022

DKK DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. januar 50.570.371 50.570.371
Kostpris 31. december 50.570.371 50.570.371
Verdireguleringer 1. januar -10.783.033 9.336.828
Arets resultat 14.471.134 32.053.039
Modtagne udbytter -25.846.567 -50.620.333
Afskrivning pa goodwill -1.552.567 -1.552.567
Verdireguleringer 31. december -23.711.033 -10.783.033
Regnskabsmassig veerdi 31. december 26.859.338 39.787.338
Positive forskelsbelgb, som konstateres ved forste indregning af
dattervirksomheder til indre veerdi 15.525.667 15.525.667
Resterende positivt forskelsbelgb, der indgar i ovenstidende
regnskabsmaessige veerdi 10.867.966 11.644.250
Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres saledes:

Selskabs-

Navn Hjemsted kapital  Ejerandel Egenkapital Arets resultat
V8C Holding ApS Valby 150.000 100% 16.771.134 14.471.134
V8 Construction A/S Valby 500.000 51% 38.579.723 28.579.723

55.350.857 43.050.857
Dattervirksomheden V8 Construction A/S ejes 75% af V8C Holding ApS.
Ovrige finansielle
anlagsaktiver

Koncern Moderselskab
Andre veerdi- Andre vaerdi-
papirer og Andre tilgode- papirer og Andre tilgode-
kapitalandele havender kapitalandele havender
DKK DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 2.000.000 5.736.272 2.000.000 4.464.874
Tilgang i drets lgb 24.050 894.691 24.050 867.326
Afgang i arets lob 0 -113.932 0 -113.932
Kostpris 31. december 2.024.050 6.517.031 2.024.050 5.218.268
Regnskabsmessig verdi 31.
december 2.024.050 6.517.031 2.024.050 5.218.268

pwe
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Noter til arsregnskabet

12. Verdipapirer til dagsverdi

Koncern

Vardipapirer indregnet til dagsveerdi

Moderselskab

Veardipapirer indregnet til dagsveerdi

13. Igangvarende arbejder for
fremmed regning

Salgsveerdi af igangveaerende
arbejder
Modtagne acontobetalinger

Indregnet séledes i balancen:

Igangveerende arbejder for
fremmed regning under aktiver

Modtagne forudbetalinger under
passiver

14.

Veardiregule- Dagsverdi 31.
ring, resultat- december
opgorelse
DKK DKK
42.131.122 57.833.119
4.858.242 51.613.559
Koncern Moderselskab
2023 2022 2023 2022
DKK DKK DKK DKK
1.055.911.812 754.446.807 0 0
-1.081.465.610 -804.494.539 0 0
-25.553.798 -50.047.732 0 0
5.177.125 4.112.339 0 0
-30.730.923 -54.160.071 0 0
-25.553.798 -50.047.732 0 0

Periodeafgransningsposter

Periodeafgrensningsposter udgeres af forudbetalte omkostninger vedragrende forsikrings- og

garantipremier, samt administrationsomkostninger.

pwe
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Noter til arsregnskabet

Koncern Moderselskab
2023 2022 2023 2022
DKK DKK DKK DKK
15. Hensattelse til udskudt
skat
Hensettelse til udskudt skat 1.
januar 17.942.063 21.765.860 0 0
Arets indregnede belgb i
resultatopgerelsen 8.437.374 -3.823.797 -26.351 0
Henszttelse til udskudt skat 31.
december 26.379.437 17.942.063 -26.351 0
Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.
Koncern Moderselskab
2023 2022 2023 2022
DKK DKK DKK DKK
16. Langfristede
geldsforpligtelser
Afdrag, der forfalder inden for 1 ar, er opfart under kortfristede gaeldsforpligtelser. @vrige forpligtelser er
indregnet under langfristede geeldsforpligtelser.
Geldsforpligtelserne forfalder efter nedenstéende orden:
Anden gaeld
Efter 5 ar 0 0 0 0
Mellem 1 og 5 &r 789.557 762.857 0 0
Langfristet del 789.557 762.857 0 0
Ovrig kortfristet gaeld 1.705.179 5.391.122 878.325 25.001
2.494.736 6.153.979 878.325 25.001
Koncern
2023 2022
DKK DKK
17. Pengestromsopgerelse - reguleringer
Finansielle indteegter -11.004.460 -2.728.678
Finansielle omkostninger 2.161.477 9.317.890
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg 1.870.330 1.552.567
Skat af arets resultat 9.964.750 11.084.305
2.992.097 19.226.084
i
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Noter til arsregnskabet

Koncern
2023 2022
DKK DKK
18. Pengestremsopgorelse - &ndring i driftskapital
Zndring i tilgodehavender 9.411.742 512.429
Zndring i leverandgrer mv. -13.638.031 -17.610.537
-4.226.289 -17.098.108
Koncern Moderselskab
2023 2022 2023 2022
DKK DKK DKK DKK
19. Eventualposter og avrige
okonomiske forpligtelser
Pant og sikkerhedsstillelse
Leje- og leasingforpligtelser
Lejeforpligtelser,
uopsigelighedsperiode 6 mdr. 366.160 320.802 0 0
Kautions- og garantiforpligtelser
Der er overfor bygherre stillet
entreprengrgaranti for DKK 295.400.000 360.500.000 0 0

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hafter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede belgb for
skyldig selskabsskat i koncernen udger DKK 0. Koncernens selskaber heefter endvidere solidarisk for danske
kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og
kildeskatter kan medfere, at koncernens haftelse udger et storre belab.

Koncernselskabet V8C Holding har stillet selvskyldner kaution for datterselskabets geeld tilkreditinstitutter.

Kautionen er ubegrenset.

pwe
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Noter til arsregnskabet

20. Neartstaende parter

21.

Grundlag

Bestemmende indflydelse
Morten Baunsgaard Majoritetsaktionzaer

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget pd normale markedsvilkar
efter arsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncern Moderselskab
2023 2022 2023 2022
DKK DKK DKK DKK
Honorar til
gen.eralforsamlingsvalgt
revisor
PricewaterhouseCoopers
Revisionshonorar 280.750 257.000 6.250 6.250
Andre erklaeringsopgaver med
sikkerhed 41.250 42.500 6.250 6.250
Andre ydelser 74.684 0 0 0
396.684 299.500 12.500 12.500
i
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Noter til arsregnskabet

22. Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Baunsgaard Holding ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med
arsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uaendret i forhold til sidste ar.
Koncernregnskabet og drsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.
Generelt om indregning og méling

Indteegter indregnes i resultatopgerelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes vaerdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der males til dagsvaerdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgerelsen alle omkostninger, der er atholdt for at opna arets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbagefarsler som folge af eendrede regnskabsmeessige skon af
belab, der tidligere har varet indregnet i resultatopgerelsen.

Aktiver indregnes i balancen, nér det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets vaerdi kan males pélideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil fraga
selskabet, og forpligtelsens vardi kan méales palideligt.

Ved forste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfolgende males aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Baunsgaard Holding ApS samt virksomheder, hvori
moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet
gennem aktiebesiddelse eller pd anden méde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori
koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udgver betydelig, men ikke
bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtagter og omkostninger,
aktiebesiddelser, udbytter og mellemvarender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved
transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel
af dattervirksomhedernes regnskabsmaessige indre veerdi opgjort pé det tidspunkt, hvor koncernforholdet
blev etableret.

Virksomhedssammenslutninger
Virksomhedsovertagelser gennemfort den 1. juli 2018 eller senere

Kob af dattervirksomheder behandles efter overtagelsesmetoden, hvorefter den overtagne virksomheds
identificerbare aktiver og forpligtelser méles til dagsvaerdi pa overtagelsestidspunktet. Overtagne
eventualforpligtelser indregnes i koncernregnskabet til dagsvaerdi i det omfang vaerdien kan méles palideligt.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen opnéar kontrol over den overtagne virksomhed.

Kostprisen for den kabte virksomhed udger dagsvaerdien af det aftalte vederlag, herunder vederlag der er
betingede af fremtidige begivenheder. Transaktionsomkostninger, som direkte kan henfores til kgb af
dattervirksomheder, indregnes i resultatopgerelsen i takt med afholdelsen.

Positivt forskelsbelgb mellem kostprisen for den overtagne virksomhed og de identificerede aktiver og
forpligtelser indregnes i balancen under immaterielle anlagsaktiver som goodwill, der afskrives linezert i
resultatopgerelsen over den forventede brugstid. Er forskelsbelgbet negativt indregnes dette straks i
resultatopgorelsen.

-

pwc 27



Noter til arsregnskabet

Safremt kebesumsallokeringen ikke er endelig kan positive og negative forskelsbelgb fra kabte
dattervirksomheder, som fglge af ndring i indregning og méling af de identificerede nettoaktiver, reguleres
op til 12 maneder fra overtagelsestidspunktet. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i veerdien af goodwill
eller negativ goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

Indeholder kostprisen betingede vederlag méles disse til dagsveerdi pa overtagelsestidspunktet. Efterfolgende
genmales betingede vederlag til dagsvardi. Verdireguleringer indregnes i resultatopgarelsen.

Ved trinvise overtagelser genmales vardien af den hidtidige besiddelse af kapitalandele i den overtagne
virksomhed til dagsveerdien pa overtagelsestidspunkt. Forskellen mellem den bogferte vaerdi af den hidtidige
kapitalandel og dagsvaerdien indregnes i resultatopgerelsen.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udger en andel af koncernens samlede egenkapital. Arets resultat fordeles i
resultatdisponeringen pa den del, som kan henfares til minoriteterne og den del, som kan henfores til
modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmeessige verdi af de
overtagne aktiver og forpligtelser pa tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.
Virksomhedsovertagelser gennemfort for den 1. juli 2018

Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmaessige vaerdi af de overtagne aktiver og forpligtelser pa
tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemfort den 1. juli 2018 eller senere
Ved forste indregning males minoritetsinteresser til minoritetsinteressernes forholdsmaessige andel af
dagsvardien af de identificerede nettoaktiver i den overtagne virksomhed. Herved indregnes der alene

goodwill vedrgrende modervirksomhedens andel af den overtagne virksomhed.

Ved efterfolgende &ndringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med
dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte pa egenkapitalen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstar pa grund
af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resultatopggrelsen som
en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestremme, indregnes
vaerdireguleringerne direkte pa egenkapitalen.

Tilgodehavender, gaeld og andre monetzare poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet pa balancedagen,
males til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen péa tidspunktet for
tilgodehavendets eller gaeldens opstden indregnes i resultatopgerelsen under finansielle indtaegter og
omkostninger.

Anlegsaktiver, der er kabt i fremmed valuta, méles til kursen pa transaktionsdagen.

Segmentoplysning om nettoomszatning

Oplysninger om aktiviteter og geografiske markeder er baseret pa koncernens afkast og risici samt ud fra den
interne gkonomistyring. Koncernens aktiviteter anses som det primere segmentomrade.

pwc 28



Noter til arsregnskabet

Resultatopgerelse

Nettoomsatning

Igangveerende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen
udferes, hvorved nettoomsatningen svarer til salgsveerdien af arets udferte arbejder (produktionsmetoden).
Denne metode anvendes, nar de samlede indtaegter og omkostninger pé entreprisekontrakten og
feerdiggarelsesgraden pa balancedagen kan opgeres palideligt, og det er sandsynligt, at de gkonomiske
fordele, herunder betalinger, vil tilga koncernen. Som faerdiggerelsesgrad anvendes atholdte omkostninger i
forhold til de forventede samlede omkostninger pa entreprisekontrakten.

Nettoomsaetningen maéles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Omkostninger til ravarer og hjelpematerialer

Ombkostninger til révarer og hjelpematerialer indeholder det forbrug af ravarer og hjelpematerialer, der er
anvendt for at opna koncernens nettoomsaetning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler,
salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttoresultat opgeres med henvisning til drsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsztning,
omkostninger til rdvarer og hjelpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lan og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til
social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger
Af- og nedskrivninger indeholder arets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlaegsaktiver.
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopggrelsen indregnes den forholdsmaessige andel af resultat for ret under posten “Indtaegter af
kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopgerelsen med de belgb, der vedrerer
regnskabsaret.

Skat af drets resultat

Skat af arets resultat bestar af drets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i
resultatopgerelsen med den del, der kan henfores til arets resultat, og direkte pa egenkapitalen med den del,
der kan henfares til posteringer direkte pa egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten
fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.
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Balance
Immaterielle anlaegsaktiver

Erhvervet goodwill males til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineaert
over den gkonomiske brugstid, der er vurderet til 10 ar.

Materielle anlagsaktiver
Materielle anlaegsaktiver méles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgares som kostpris reduceret med eventuel restverdi, fordeles lineaert over
aktivernes forventede brugstid, der udger:

Bygninger 50 ar
Andre anleg, driftsmateriel og inventar 3ar
Indretning af lejede lokaler 3ar

Afskrivningsperiode og restvaerdi revurderes arligt.
Nedskrivning af anlegsaktiver

Den regnskabsmaessige veerdi af immaterielle og materielle anleegsaktiver gennemgés érligt for at afgere, om
der er indikation af veerdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfeeldet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsveerdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og méles efter den indre vaerdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmeessige ejerandel af
virksomhedernes regnskabsmassige indre vaerdi opgjort med udgangspunkt i dagsveerdien af de identificer-
bare nettoaktiver pa anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tilleeg af urealiserede koncerninterne avancer
eller tab og med tilleeg af resterende veerdi af eventuelle merveardier og goodwill opgjort pa tidspunktet for
anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlagges via overskudsdisponeringen
til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode” under egenkapitalen. Reserven reduceres
med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevagelser i
dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmaessig indre verdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet
har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at deekke virksomhedens underbalance, indregnes en hensat
forpligtelse hertil.

Andre vaerdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles pa et aktivt marked, maéles til kostpris eller en lavere genindvindingsvardi.
Ovrige finansielle anlegsaktiver

@vrige finansielle anlaegsaktiver omfatter deposita og langfristede tilgodehavender.
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Tilgodehavender

Tilgodehavender males i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsverdi, hvilket
normalt udger nominel vaerdi med fradrag af nedskrivning til imgdegéelse af tab.

Igangvaerende arbejder for fremmed regning

Igangvarende arbejder for fremmed regning males til salgsvaerdien af det udferte arbejde opgjort pa
grundlag af feerdiggerelsesgraden. Feerdiggorelsesgraden opgeres som andelen af de atholdte
kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Nar det er sandsynligt, at
de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtaegter pa en kontrakt, indregnes det
forventede tab i resultatopgerelsen.

Nar salgsveerdien ikke kan opggres palideligt, méles salgsverdien til medgdede omkostninger eller en lavere
nettorealisationsvardi.

Modtagne acontobetalinger fragér i salgsveerdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,
nar nettovaerdien er positiv, og som forpligtelser, nar nettovaerdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnaelse af kontrakter indregnes i resultatopgerelsen i takt
med, at de afholdes.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgrensningsposter indregnet som aktiver omfatter atholdte forudbetalte omkostninger vedrgrende
husleje, forsikringspraemier, abonnementer og renter.

Verdipapirer
Veardipapirer og kapitalandele, indregnet under omsetningsaktiver, omfatter bersnoterede obligationer og
aktier, der males til dagsvardien pa balancedagen. Dagsvaerdien opggres pa grundlag af den senest noterede

salgskurs.

Kapitalandele, som ikke er handlet pé et aktivt marked, males til kostpris eller en lavere
genindvindingsveerdi.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslar uddelt for regnskabsaret, vises som en sarskilt post under egenkapitalen.
Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat males efter den balanceorienterede gaeldsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-
meessig og skattemaessig veerdi af aktiver og forpligtelser, opgjort pa grundlag af den planlagte anvendelse af
aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver males til den veerdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i
skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske
skatteenhed.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil vaere
galdende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. Andring i udskudt skat, som falge af

endringer i skattesatser, indregnes i resultatopgarelsen eller i egenkapitalen, nar den udskudte skat vedrgrer
poster, der er indregnet i egenkapitalen.
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Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af arets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter. Tilleeg og godtgerelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgerelsen under
finansielle poster.

Finansielle galdsforpligtelser

Prioritetsgeeld er sdledes malt til amortiseret kostpris, der for kontantlan svarer til lanets restgald. For
obligationslan svarer amortiseret kostpris til en restgeld beregnet som lénets underliggende kontantvaerdi pa
lanoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lanets kursregulering pa
optagelsestidspunktet.

@vrige gaeldsforpligtelser méles til amortiseret kostpris, der i al veesentlighed svarer til nominel vaerdi.
Pengestromsopgerelse

Pengestromsopgerelsen viser koncernens pengestremme for aret opdelt pa drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, arets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved arets begyndelse og slutning.

Pengestrom fra driftsaktivitet

Pengestromme fra driftsaktiviteten opgeres som érets resultat reguleret for &ndring i driftskapitalen og ikke
kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter
omsatningsaktiver fratrukket kortfristede geeldsforpligtelser eksklusive de poster, der indgar i likvider.

Pengestrom fra investeringsaktivitet

Pengestromme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestramme fra keb og salg af immaterielle, materielle
og finansielle anlaegsaktiver.

Pengestrom fra finansieringsaktivitet

Pengestromme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestremme fra optagelse og tilbagebetaling af
langfristede geldsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider
Likvide midler bestar af .

Pengestramsopgerelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nogletal

Forklaring af negletal

Overskudsgrad Resultat af ordinar primaer drift x 100 / Nettoomsaetning
Afkastningsgrad Resultat af ordineer primer drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning Ordinaert resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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